ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS

CNPJ:

RUA DOM DANIEL HOSTIN 930

C.E.P.:

78.493.343/0001-22

88598-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2021 - PR

1/2021

1/2021

27/11/2020

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  ONDINO RIBEIRO DE MEDEIROS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

CELSO RAMOS REVENDA DE AUTOMOVEIS E SERVICOS EIREL     (10624)

16 CONSERTO PNEU CAMINHOES, ONIBUS E MICROS UN 500,00  0,0000 51,49    25.745,00

18 CONSERTO PNEU MAQUINA PESADA UN 250,00  0,0000 99,79    24.947,50

19 LAVAÇÃO AUTOMÓVEL - 5 PASSAGEIROS UN 200,00  0,0000 32,59    6.518,00

20 LAVAÇÃO CAMINHAO UN 50,00  0,0000 137,49    6.874,50

21 LAVAÇAO KOMBI, DOBLO E MASTER UN 230,00  0,0000 49,79    11.451,70

22 LAVAÇÃO MICRO UN 70,00  0,0000 87,89    6.152,30

23 LAVAÇÃO ONIBUS UN 48,00  0,0000 134,49    6.455,52

25 MONTAGEM/TROCA PNEU  MAQUINA PESADA UN 250,00  0,0000 99,89    24.972,50

26 MONTAGEM/TROCA PNEU CAMINHOES, ONIBUS E MICROS UN 250,00  0,0000 46,79    11.697,50

Total do Fornecedor: 124.814,52

POSTO ANGELIN de VALDECIR GRASSI     (6442)

1 GRAXA GALÃO DE 20 LT - Marca: UNI UN 19,00  0,0000 276,00    5.244,00

2 OLEO 68 - GALÃO DE 20 LT - Marca: LUBRAX UN 60,00  0,0000 222,00    13.320,00

3 OLEO 90 - GALÃO DE 20 LT - Marca: LUVRAX UN 28,00  0,0000 262,50    7.350,00

4 OLEO FLUIDO ATF  - GALAO 1 LT - Marca: EUROA UN 1.000,00  0,0000 22,80    22.800,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

1/2021

1/2021-PR

PREGÃO PRESENCIAL

16/12/2020
REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, LUBRIFICANTES CONFORME
PORTARIA ANP n.º 129 de 30/07/99, E ITENS AFINS, COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E
FRACIONADO, CONFORME DEMANDA, BEM COMO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EFETUAR
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA E LAVAÇÃO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
FROTA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES OFICIAIS, VEÍCULOS DO TRANSPORTE ESCOLAR E
MAQUINÁRIOS PESADOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE CELSO RAMOS, BEM COMO AOS
AUTOMÓVEIS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, D

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Celso Ramos,   16   de  Dezembro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------
ONDINO RIBEIRO DE MEDEIROS

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS

CNPJ:

RUA DOM DANIEL HOSTIN 930

C.E.P.:

78.493.343/0001-22

88598-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2021 - PR

1/2021

1/2021

27/11/2020

Folha:  2/2

POSTO ANGELIN de VALDECIR GRASSI     (6442)

8 OLEO LUBRIFICANTE 15W40 - GALÃO 20 LT- MOTOR A DIESEL
- Marca: LUBRAX

GAL 90,00  0,0000 278,00    25.020,00

9 FLUIDO DE FREIO 500 ML - Marca: VARGAS UN 100,00  0,0000 21,90    2.190,00

10 ARLA 32 - GALAO DE 20 LT - Marca: CLEAN UN 120,00  0,0000 63,00    7.560,00

11 OLEO TRANSMISSAO 20W30 - 20 LT - Marca: LUVBRAX UN 30,00  0,0000 278,50    8.355,00

13 TAMBOR DE LATA DE GRAXA 170 KG - Marca: TG UN 3,00  0,0000 1.660,00    4.980,00

14 SOLUÇÃO DE LIMPEZA - TIPO SODA - 50 LT UN 10,00  0,0000 145,90    1.459,00

15 SHAMPOO AUTOMOTIVO 50 LT UN 10,00  0,0000 146,80    1.468,00

17 CONSERTO PNEU KOMBI E AUTOMÓVEIS UN 250,00  0,0000 32,50    8.125,00

24 MONTAGEM/TROCA KOMBI, DOBLO E AUTOMÓVEIS UN 250,00  0,0000 30,80    7.700,00

27 DIESEL S10 - Marca: B BRANCA L 80.000,00  0,0000 3,615  289.200,00

Total do Fornecedor: 404.771,00

POSTO COMBUSTIVEIS BRUNO LTDA     (10759)

29 OLEO COMUM - Marca: ALESAT L 80.000,00  0,0000 3,584  286.720,00

Total do Fornecedor: 286.720,00

POSTO DO ESCURINHO de ANA LUCIA B.MORO     (9025)

5 OLEO LUBRIFICANTE SEMISINTETICO 15W40 MOTOR A
GASOLINA - 1LT - Marca: IPIRANGA

UN 150,00  0,0000 27,70    4.155,00

6 OLEO LUBRIFICANTE SJ 20W50 - MOTOR A GASOLINA - 1LT -
Marca: IPIRANGA

UN 150,00  0,0000 22,50    3.375,00

7 OLEO LUBRIFICANTE SINTETICO 5W30 MOTOR A GASOLINA -
1LT - Marca: IPIRANGA

UN 60,00  0,0000 38,70    2.322,00

12 OLEO DOIS TEMPOS 500 ML - Marca: TG UN 50,00  0,0000 19,50    975,00

28 GASOLINA COMUM - Marca: IPIRANGA L 70.000,00  0,0000 4,407  308.490,00

Total do Fornecedor: 319.317,00

Total Geral: 1.135.622,52

Celso Ramos,   16   de  Dezembro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------
ONDINO RIBEIRO DE MEDEIROS

PREFEITO MUNICIPAL